
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 1 (МБОУ ОСОШ № 1) 

 

ПРИКАЗ 

 

27 августа  2020 года                                                                                   №  433 

п. Орловский 

 

О создании  на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Орловской средней общеобразовательной школы № 1 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

 «Точка роста» 

 

На основании распоряжения Правительства Ростовской области от 

03.07.2019 № 377 «О реализации в Ростовской области в 2020 — 2022 годах 

мероприятий по обновлению материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков, для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и созданию Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», приказа 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области 

от 24.09.2019 года № 691 «О создании и функционировании Центров 

образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» в 

Ростовской области в 2020-2022 годах», на основании методических 

рекомендаций по созданию  региональной сети Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций  сельской местности и малых городов от 

25 июня 2020 года № ВБ-174/04 вн,  согласования с Управлением 

образования Орловского района, решения Совета школы, протокол от 26 

августа 2020 года № 11, 

 

Приказываю: 

 

1. Создать на базе  муниципального  бюджетного 

общеобразовательного  учреждения  Орловской средней 

общеобразовательной школы № 1  Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 
2. Утвердить Положение о Центре  образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  на базе  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской средней 

общеобразовательной школы № 1  (Приложение 1). 



3. Базурина Ю.С., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, в рамках исполняемых им должностных обязанностей,  назначить 

руководителем Центра  образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»  на базе  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Орловской средней общеобразовательной школы № 1. 

4. Утвердить штатное расписание  Центра  образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста»  на базе  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской средней 

общеобразовательной школы № 1 (выполнение обязанностей в рамках 

исполнения должностных инструкций). 

 
Наименование категории персонала Наименование позиции (содержание 

деятельности) 

Управленческий персонал Руководитель 

Основной персонал (учебная часть) Педагоги  дополнительного образования 

 Педагог по шахматам 

 Педагог по предмету «Основы 

безопасности жизнедеятельности» 

 Педагоги по предмету «Технология» 

 Педагоги по предмету «Информатика» 

 

5. Утвердить перечень индикативных показателей деятельности 

Центра  образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

на базе  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Орловской средней общеобразовательной школы № 1 (Приложение 2). 

6. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического 

и имущественного характера Центра  образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  на базе  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской средней 

общеобразовательной школы № 1  (Приложение № 3). 

7. Утвердить  функции Центра  образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  на базе  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской средней 

общеобразовательной школы № 1  (Приложение № 4). 

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий на 2020-2021 учебный год  Центра  

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  на базе  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской 

средней общеобразовательной школы № 1  (Приложение № 5). 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                   Бабкина Л.Ф. 

 

С приказом ознакомлены:        

                                          



№ Ф.И.О. Должность Подпись работника 

1.  Агафонова Елена Юрьевна учитель  

2.  Александровская Анна Александр. учитель  

3.  Александровская Наталья Евгеньев. учитель  

4.  Астахова Маргарита Сергеевна заместитель  

5.  Астахова Татьяна Викторовна учитель  

6.  Базурин Юрий Сергеевич заместитель  

7.  Базурина Галина Леонидовна учитель  

8.  Белая Ольга Викторовна учитель  

9.  Белодедова Светлана Анатольевна учитель  

10.  Бенько Надежда Николаевна учитель  

11.  Богомолова Наталья Петровна учитель  

12.  Бочарова Елена Павловна учитель  

13.  Васильева Ирина Владимировна учитель  

14.  Виноградова Елена Михайловна учитель  

15.  Галиченко Алексей Анатольевич учитель  

16.  Головко Наталия Юрьевна учитель  

17.  Головко Юрий Петрович учитель  

18.  Голубова Светлана Ивановна заместитель  

19.  Гуляева Светлана Владимировна учитель  

20.  Даниленко Виктория Витальевна учитель  

21.  Дроздова Анна Николаевна старший вожатый  

22.  Железняк Елена Николаевна педагог-психолог  

23.  Завьялова Наталья Ивановна учитель  

24.  Иванова Оксана Ивановна учитель  

25.  Калмыкова Оксана Андреевна учитель  

26.  Климовцова Оксана Васильевна заместитель  

27.  Кожадеев Юрий Николаевич учитель  

28.  Кожухова Светлана Викторовна учитель  

29.  Колесникова Оксана Васильевна учитель  

30.  Кубанцев Сергей Владимирович учитель  

31.  Левшина Наталья Александровна учитель  

32.  Леконцева Анна Сергеевна учитель  

33.  Мальцева Алена Александровна учитель  

34.  Манойленко Татьяна Александров учитель  

35.  Михайлюк Татьяна Павловна учитель  

36.  Неберекутина Наталья Геннадьевна учитель  

37.  Никишина Вера Яковлевна учитель  

38.  Подкопаева Инна Николаевна педагог-библиотекарь  

39.  Попельнухина Елена Николаевна учитель  

40.  Прищепина Ольга Михайловна учитель  

41.  Прытова Антонина Ивановна учитель  



42.  Работа Ариадна Сергеевна учитель  

43.  Раковская Лидия Николаевна учитель  

44.  Росликова Лидия Николаевна учитель  

45.  Самойленко Светлана Николаевна учитель  

46.  Симонова Валентина Владимировна учитель  

47.  Склярова Татьяна Викторовна учитель  

48.  Степаненко Татьяна Федоровна учитель  

49.  Фирсов Александр Николаевич учитель  

50.  Фокин Сергей Иванович учитель  

51.  Швыдких Лариса Александровна учитель  

52.  Шлякова Оксана Васильевна учитель  

53.  Шматко Кристина Николаевна учитель  

54.  Юрченко Лариса Александровна учитель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Директор МБОУ ОСОШ № 1
	Директор МБОУ ОСОШ № 1 Л.Ф. Бабкина
	Я утвердил этот документ




